ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ВЕТЕРИНАРНОМУ И
ФИТОСАНИТАРНОМУ НАДЗОРУ

ПРИКАЗ
5 июля 2007 г.  N 154

Зарегистрировано в Минюсте РФ 06 августа 2007 г.
Регистрационный N 9955

"О Перечне должностных лиц Россельхознадзора,
уполномоченных принимать решение о возвращении в среду
обитания безвозмездно изъятых водных биоресурсов либо
уничтожении водных биоресурсов, а также продуктов их
переработки, включая икру"

     В соответствии с постановлением Правительства Российской
Федерации
от 31 мая 2007 г. N 367 "О мерах по реализации  статьи  54
Федерального
закона "О  рыболовстве  и  сохранении  водных  биологических
ресурсов"*
приказываю:
     1. Утвердить:
     перечень должностных лиц Россельхознадзора,
уполномоченных принимать
решение о возвращении  в  среду  обитания  безвозмездно
изъятых   водных
биоресурсов либо уничтожении водных биоресурсов, а  также
продуктов   их
переработки, включая икру, согласно приложению N 1;
     образец формы акта о  возвращении  в  среду  обитания
безвозмездно
изъятых водных биоресурсов, согласно приложению N 2;
     образец формы  акта  об  уничтожении  безвозмездно  изъятых
водных
биоресурсов, согласно приложению N 3.
     2. Заместителю  начальника  Административно-финансового
управления

(А.Ф. Ступаченко)  обеспечить   направление   настоящего
приказа на
государственную регистрацию в Министерство юстиции
Российской Федерации в
установленном порядке.
     3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за
собой.

Руководитель                                               С.А. Данкверт

_____________________________
     *  Собрание  законодательства  Российской  Федерации  2007,
N 25,
ст. 3031.

                                                           Приложение N 1
                            к приказу Федеральной службы по
ветеринарному
                                                и фитосанитарному надзору
                                                  от 5 июля 2007 г. N 154

                                Перечень
  должностных лиц Россельхознадзора, уполномоченных
принимать решение о
возвращении в среду обитания безвозмездно изъятых водных
биоресурсов либо
уничтожении водных биоресурсов, а также продуктов их
переработки, включая
                                  икру

     1. В центральном аппарате Федеральной  службы  по
ветеринарному и
фитосанитарному надзору:
     1.1. Руководитель  Россельхознадзора,   заместители
руководителя
Россельхознадзора;

     1.2. Начальник управления и его заместители, начальники
отделов   в
составе управления и их заместители, осуществляющие  функции
надзора  и
контроля, в пределах своей компетенции.
     2. В территориальных управлениях Федеральной службы по
ветеринарному
и фитосанитарному надзору:
     2.1. Руководители  территориальных  управлений
Россельхознадзора,
заместители руководителей территориальных управлений
Россельхознадзора;
     2.2. Начальники     отделов     территориальных      управлений
Россельхознадзора,  заместители  начальников  отделов
территориальных
управлений Россельхознадзора и другие должностные  лица
территориальных
управлений Россельхознадзора, осуществляющие функции
надзора и контроля,
в пределах своей компетенции.

                                                                  Образец

                                                           Приложение N 2
                            к приказу Федеральной службы по
ветеринарному
                                                и фитосанитарному надзору
                                                  от 5 июля 2007 г. N 154

                  ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ВЕТЕРИНАРНОМУ И
                         ФИТОСАНИТАРНОМУ НАДЗОРУ
территориальное Управление Россельхознадзора по
_________________________
________________________________________________________
_________________

                                   Акт

  о возвращении в среду обитания безвозмездно изъятых водных
биоресурсов

Виды водных биоресурсов
_________________________________________________
Количество _____________ шт _______________________.
              цифрой              прописью
Место ________________________________________________
Дата _____________
Время возвращения водных биоресурсов в среду обитания ____ ч
____ мин.
Сведения о понятых (если таковые имеются)
_______________________________
(в  случае  отсутствия  понятых,  делается  запись  о  проведении
фото и
киносъемки,  видеозаписи  с  указанием  даты  и времени
проведения съемки
(записи)
________________________________________________________
_________________
Сведения о лице, у которого изъяты водные биоресурсы
____________________
________________________________________________________
_________________

Подпись должностного лица,                           Подписи понятых
составившего акт
_________ МП _____________
________________________
(при наличии печати у должностного лица)

Подпись лица, у которого изъяты водные биоресурсы
_______________________
Сведения об отказе лица, у которого изъяты водные биоресурсы,
подписывать
акт
________________________________________________________
_____________

________________________________________________________
_________________

                                                                  Образец

                                                           Приложение N 3
                            к приказу Федеральной службы по
ветеринарному
                                                и фитосанитарному надзору
                                                  от 5 июля 2007 г. N 154

                  ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ВЕТЕРИНАРНОМУ И
                         ФИТОСАНИТАРНОМУ НАДЗОРУ
территориальное Управление Россельхознадзора по
_________________________
________________________________________________________
_________________

                                   Акт
          об уничтожении безвозмездно изъятых водных биоресурсов

Виды водных биоресурсов
_________________________________________________
Количество _____________ шт _______________________.
              цифрой              прописью
Способ уничтожения
______________________________________________________
Место ________________________________________________
Дата _____________
Время возвращения водных биоресурсов ____ ч ____ мин.
Сведения о понятых (если таковые имеются)
_______________________________
(в  случае  отсутствия  понятых,  делается  запись  о  проведении
фото и
киносъемки,  видеозаписи  с  указанием  даты  и времени
проведения съемки
(записи)

________________________________________________________
_________________
Сведения о лице, у которого изъяты водные биоресурсы
____________________
________________________________________________________
_________________

Подпись должностного лица,                           Подписи понятых
составившего акт
_________ МП _____________
________________________
(при наличии печати у должностного лица)

Подпись лица, у которого изъяты водные биоресурсы
_______________________
Сведения об отказе лица, у которого изъяты водные биоресурсы,
подписывать
акт
________________________________________________________
_____________
________________________________________________________
_________________